
 

 

 

   

 

 

 

 

 

 
 

T
ISK

O
V

É

C
EN

T
R
U

M
 JU

N
Á

K
A

 
 
  

 

 

14 284
1 627
9 428

227

25 566 

 

 

 

  

  

HOSPODAŘENÍ 

ROZVAHA K 31. 12. 2024 (V TIS. KČ) 

 

Jmění
Výsledek hospodaření
Krátkodobé závazky
Jiná pasiva

Pasiva celkem   
  

    

   

  

    
    
   

AKTIVA
2 947

63
- 2 289

2 605
4 874

17 366

25 566

  

Dlouhodobý nehmotný majetek
Dlouhodobý hmotný majetek
Oprávky k dlouhodobému majetku
Zásoby
Pohledávky
Krátkodobý �nanční majetek

Aktiva celkem 

EXTERNÍ KOMUNIKACE 

Staráme se kompletně o mediální obraz Junáka – českého 
skauta. Zajišťujeme služby tiskové mluvčí, vydáváme 
výroční zprávy a PF, vyhledáváme komunikační příležitos-
ti, řešíme kampaně a staráme se o pro�ly na sociálních 
sítích pro veřejnost: skautský Facebook sleduje 52 000 lidí, 
Instagram má 30 000, síť X 13 600 sledujících. 
skaut.cz/propagace

 PROPAGAČNÍ MATERIÁLY 

Nabídka skautského merche se rozrostla o dva druhy 
balicích dárkových papírů. Dočkali jsme se nových motivů 
skautských ponožek. 
junshop.cz

PODPORA NÁBORŮ 

Oddílům, které se rozhodly uspořádat nábor nováčků, 
jsme jako vždy poskytli balíčky propagačních předmětů 
zdarma a další materiály s 20% slevou. Hledáme cesty, jak 
oslovit především děti skautského věku. 
skaut.cz/nabory

Každý týden rozesíláme email s přehledem novinek ve 
Skautském zpravodajství a jednou měsíčně Balíček 
kanceláře ústředí. Z více než 10 500 rozesílaných emailů 
se Skautskými novinkami je otevřeno pravidelně až 30 %. 
Provozujeme i facebookovou skupinu SkautFórum s 8 900 
členy a skautský komunikační kanál SkautInfo, který má 
8 700 sledujících.
facebook.com/SkautInfo, facebook.com/groups/skautforum

interní komunikace

LIDÉ

Od ledna 2024 došlo ke sloučení skautských online 
obchodů. Všechny naše produkty z obchod.skaut.cz jsou 
nyní k zakoupení na junshop.cz. Pro zákazníky se jedná 
o zjednodušení při objednávkách a rozšíření výběru 
platebních metod.
junshop.cz

SKAUTSKÝ ESHOP

Pět čísel časopisů bylo rozesláno průměrně na 62 500 
adres (o 1500 více než v roce 2023). Kromě pravidelných 
příloh, drobných inzercí a katalogů rozesíláme i vklady dle 
speci�ckých zadání, například činovníkům dle funkce. 
V únoru jsme tak rozeslali leták Kodex jednání dospělých, 
v červnu Výroční zprávu Junáka – českého skauta, druži-
nový kalendář a plakát k novému Roverskému programu 
a v prosinci Speciál kmene dospělých.
skaut.cz/casopisy, casopis.skauting.cz, kmen.skauting.cz, 
benjamina.skaut.cz

SKAUTSKÉ ČASOPISY 

KNIHY 

Ve spolupráci s vydavatelstvím Euromedia vyšly dvě nové 
knihy. Jednou je první z edice Skautských kuchařek 
(Vaříme na cestách), která se v dalších letech dočká 
pokračování (například o vaření na táboře). Druhou je 
Tábornická praxe, navazující a rozšiřující veleúspěšnou 
Skautskou praxi 2.0. Vydali jsme také knižně rozhovor 
s bývalým starostou Junáka – českého skauta Jiřím 
Navrátilem z roku 2001.
junshop.cz

 /stav k březnu 2025/

Tomáš Slavík (Fred) – ředitel, Marie Řeháková (Maru) – ekonomka, Michaela Čakrtová (Střízla) – asistentka, Jana Hořáková  a Alena 
Kulhová – administrátorky Skautské energie, Jan Dočekal (Lupen) – vedoucí vydavatelství, Anna Janská a Adéla Konečná – produkč-
ní, Petr Mazoch, Zuzana Konečná a Anna Čaníková – gra�ci, Petra Daněčková (Peťule) – redaktorka interní komunikace, Barbora 
Lukačevič Trojak – tisková mluvčí, Hana Kolářová (Hadka) – redaktorka externí komunikace, Jiří Richter (Rick) – prodejce inzerce, 
Kateřina Zavřelová – koordinátorka časopisů, Václav Zeman (Šík) – šéfredaktor Skautského světa, Jakub Radan Dvořák (Dubínek) – 
šéfredaktor Roverského kmene, Libor Brzobohatý – šéfredaktor Skautingu, Zdeněk Chval – šéfredaktor Skauta-Junáka a Světýlka, 
Adéla Matoušková – šéfredaktorka Ben Já Míny a řada dalších (korektoři, redaktoři, gra�ci, projektoví pracovníci).

Zuzana Sedláková (Koumes), Helena Večeřová (Agni), František Šereda (Moulin) – členové revizní komise, Bořek Slunéčko (předse-
da), David Černý, Eva Staněk, Pavel Konečný (Flek), Petr Zaremba – členové Rady TDC.

ÚČETNÍ SLUŽBY

Zajišťujeme účetnictví pro skautský Kraj Praha.

BETLÉMSKÉ SVĚTLO 

Zajišťujeme oddílům propagační servis i podpůrné 
materiály k roznášení Betlémského světla.
skaut.cz/betlemskesvetlo

SKAUTSKÁ TELEFONNÍ SÍŤ 

Byla uzavřená nová smlouva s operátorem, která uživate-
lům přináší výhodnější podmínky. Zákazníkům pomáhá-
me v řešení problémů a inspirujeme je k smysluplnému 
využívání možností telefonů skrz články a pravidelný 
newsletter.
skaut.cz/sts

ČLENSKÁ KARTA

TDC zajistilo výrobu a distribuci 3x v průběhu roku, 
celkem 1 980 karet. Většina z nich může využívat slevovou 
síť EYCA.
skaut.cz/karta

Po několika letech energetické krize jsme opět uspořádali 
hromadnou aukci na zajištění levnějších cen elektřiny a 
zemního plynu. Do aukce se zapojilo více než 9400 odběr-
ných míst skautů, ale i široké veřejnosti.
skautskaenergie.cz

SKAUTSKÁ ENERGIE

vývoj a SPRÁVA SKAUTSKÝCH WEBŮ 

Staráme se o správu skautských webů jako je Skautská 
křižovatka a Zpravodajství, Databáze vzdělávacích akcí, 
Databáze základen, weby časopisů Skauting 
a Roverský kmen.
krizovatka.skaut.cz, zpravodajstvi.skaut.cz
kurzy.skaut.cz, zakladny.skaut.cz

2024

 A
 D

IST
R
IB

U
Č
N

Í

projekty tdc

PASIVA

NÁKLADY
12 580

241
10 503

4
21

2 502
1 645

27 496

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY K 31. 12. 2024 (V TIS. KČ) 

Spotřebované nákupy a nakupované služby
Změna stavu zásob vlastní činnosti
Osobní náklady
Daně a poplatky
Ostatní náklady
Odpisy a opravné položky
Daň z příjmů

Náklady celkem

   VÝNOSY

Přijaté příspěvky
Tržby za vlastní výkony a za zboží
Ostatní výnosy

Výnosy celkem
Výsledek hospodaření

4 000
22 069

3 054

29 123
1 627

Prodej a nákup inzercE

Inzerce ve skautských časopisech je důležitou součástí 
příjmů. Za rok se nám podařilo zprostředkovat inzerci za 
1 184 039 Kč. TDC také zajišťuje propagaci inzercí 
v systémech Google a Facebook.

Na novém roverském programu spuštěném v roce 2024 
jsme se podíleli zejména vytvořením kompletně nového 
roverského vizuálu, příručkou Roverský kompas a plaká-
tem RS Průchod.
krizovatka.skaut.cz/roveri-rangers

nový roverský program

Další tvorba

Pro odbor Bezpečný skauting jsme vydali sady karet 
Re�exit určené k re�exi aktivit nejen ve skautském 
prostředí. Vyšlo aktualizované vydaní skautského Prší 
a vytvořili jsme novou skautskou karetní hru Táboření 
v čase.
junshop.cz

audity účetní závěrky

Zahájili jsme pravidelné audity účetní závěrky a rok 2023 
skončil v pořádku bez výhrad. Účetní výkazy TDC dle nezávis-
lého auditora poskytují v souladu s českými účetními 
předpisy věrný a poctivý obraz o aktivech, pasivech, nákla-
dech, výnosech a výsledku hospodaření.


